



Osavuositatsaus
Q3 2013

STOCKMANN

STOCKMANN Oyj Abp, Osavuosikatsaus 30.10.2013 klo 8.00 EET

Liikevoitto laski heikossa markkinatilanteessa, verohyvitys nosti osakekohtaista tulosta

Heinä–syyskuu 2013:

Konsernin liikevaihto oli 454,4 miljoonaa euroa (485,1 miljoonaa euroa), laskua 4,6 prosenttia ilman lopetettuja franchising-toimintoja.

Liikevoitto oli 10,7 miljoonaa euroa (17,1 miljoonaa euroa).

Tammi–syyskuu 2013:

Konsernin liikevaihto oli 1 429,3 miljoonaa euroa (1 472,6 miljoonaa euroa), laskua 1,4 prosenttia ilman lopetettuja franchising-toimintoja.

Liikevoitto oli 6,1 miljoonaa euroa (30,5 miljoonaa euroa).

Katsauskauden tulos oli 11,9 miljoonaa euroa (5,8 miljoonaa euroa).

Osakekohtainen tulos oli 0,16 euroa (0,08 euroa).

Lindexin saama 25,1 miljoonan verohyvitys paransi osakekohtaista tulosta 0,35 euroa.

Koko vuoden näkymiä muutettu: Stockmann-konsernin liikevaihdon vuonna 2013 odotetaan laskevan hiukan vuodesta 2012, kun mukaan ei lasketa lopetettuja franchising-toimintoja. Vaikka pääosa Stockmannin liikevoitosta muodostuu vuoden viimeisen neljänneksen aikana, vuoden 2013 liikevoiton ei arvioida yltävän edellisvuoden tasolle.

Stockmann arvioi aiemmin, että liikevaihto kasvaisi vuonna 2013, kun mukaan ei lasketa lopetettuja franchising-toimintoja. Liikevoiton ei arvioitu ylittävän vuoden 2012 tasoa.

Toimitusjohtaja Hannu Penttilä:

”Vähittäiskaupan markkinaympäristö oli vuoden kolmannella neljänneksellä erittäin heikko erityisesti Suomessa.

Kuluttajien luottamus pysyi alhaisella tasolla ja lämmin sää vaikutti negatiivisesti syysmuodin myyntiin. Lisäksi

heikentyneet Venäjän, Ruotsin ja Norjan valuutat laskivat Stockmannin euromääräistä liikevaihtoa. Näiden johdosta vuosineljänneksen liikevaihtotavoitetta ei saavutettu.

Stockmann-konsernin yksiköistä Lindex pärjasi parhaiten vaikeassa markkinatilanteessa ja kasvatti markkinaosuuttaan kaikilla päämarkkinoillaan. Lindexin liikevoitto kasvoi kolmannella neljänneksellä. Tavarataloryhmän liikevoitto laski verrattuna vuoteen 2012. Erityisesti heikentynyt rupla laski myyntikatetta ja liikevoittoa. Myös muutosprosessissa olevan Seppälän liikevoitto laski edellisvuodesta.

Nettotulostamme nosti verohyvitys, joka johtui Ruotsin ja Saksan veroviranomaisten aiemmin tekemästä päätöksestä poistaa Lindexin kaksinkertainen verotus verovuosilta 1999–2005. Tämän takia Stockmannin osakekohtainen tulos kasvoi merkittävästi.

Katsauskauden jälkeen järjestetty tavaratalojen Hullut Päivät -kampanja saavutti uuden myyntiennätyksen ja kampanjan liikevaihto kasvoi kaikilla markkina-alueilla. On kuitenkin epävarmaa, miten kuluttajat käyttäytyvät vuoden viimeisen neljänneksen loppupuolella, jolla on tärkein merkitys Stockmannin koko vuoden liikevoitolle. Keväällä aloitettu kustannussäästöohjelma jatkuu. Lisäksi on äärimmäisen tärkeää toteuttaa rakenteellisia muutoksia, joiden avulla sopeutetaan kustannusrakennetta vastaamaan myynnin pienenemiseen.”

AVAINLUKUJA

	7-9/2013	7-9/2012	1-9/2013	1-9/2012	1-12/2012
Liikevaihto, milj. euroa	454,4	485,1	1 429,3	1 472,6	2 116,4
Liikevaihdon kasvu, prosenttia	-6,3	5,2	-2,9	6,8	5,5
Suhteellinen myyntikate, prosenttia	49,5	50,6	48,2	49,5	49,5
Liikevoitto, milj. euroa	10,7	17,1	6,1	30,5	87,3
Nettorahoituskulut, milj. euroa	4,1	7,5	18,6	23,8	32,4
Tulos ennen veroja, milj. euroa	6,5	9,6	-12,5	6,8	54,9
Katsauskauden tulos, milj. euroa	28,9	8,1	11,9	5,8	53,6
Osakekohtainen tulos, laimentamaton, euroa	0,40	0,11	0,16	0,08	0,74
Oma pääoma/osake, euroa			11,88	11,75	12,40
Liiketoiminnan rahavirta, milj. euroa	-47,9	-32,4	-57,8	-17,5	123,7
Investoinnit, milj. euroa	15,3	17,6	43,7	40,9	60,3
Nettovelkaantumisaste, prosenttia			111,5	111,0	90,9
Omavaraisuusaste, prosenttia			39,9	39,1	42,8
Osakkeiden määrä, laimentamaton, painotettu keskiarvo, 1000 kpl			72 049	71 911	71 945
Sijoitetun pääoman tuotto, liukuva 12 kk, prosenttia			3,6	5,1	5,1
Henkilöstö, keskimäärin	14 685	15 505	14 830	15 437	15 603

LIKEVAIHTO JA TULOS

Vähittäiskaupan markkinatilanne jatkui erittäin heikkona vuoden 2013 kolmannella neljänneksellä erityisesti Suomessa, jossa kuluttajien luottamus oli edelleen alhaisella tasolla. Poikkeuksellisen lämmin sää vaikutti negatiivisesti syysmuodin myyntiin kaikilla päämarkkinoilla. Muotimarkkinat laskivat tammi–syyskuun aikana 5,2 prosenttia Suomessa (TMA-indeksi) ja 0,8 prosenttia Ruotsissa (Stilindex). Venäjän rupla heikentyi suhteessa euroon, mikä heikensi kuluttajien ostovoimaa Venäjällä.

Stockmann-konsernin liikevaihto tammi–syyskuussa oli 1 429,3 miljoonaa euroa (1–9/2012: 1 472,6 miljoonaa euroa). Liikevaihto ilman lopetettuja franchising-toimintoja laski 1,4 prosenttia. Franchising-toiminnot mukaan lukien liikevaihdon lasku oli 2,9 prosenttia. Liikevaihto laski tavarataloryhmässä ja oli muotiketjut-yksikössä edellisvuoden tasolla.

Liikevaihto Suomessa oli 675,7 miljoonaa euroa (718,3 miljoonaa euroa). Liikevaihto laski ilman lopetettuja Zara-franchising-toimintoja 4,2 prosenttia. Liikevaihto ulkomailla oli 753,6 miljoonaa euroa (754,3 miljoonaa euroa). Liikevaihto ilman lopetettuja Bestseller-franchising-toimintoja kasvoi 1,2 prosenttia. Vertailukelpoisilla valuuttakursseilla konsernin liikevaihto kasvoi ulkomailla 2,5 prosenttia ilman franchising-toimintoja. Ulkomaisen liikevaihdon osuus koko konsernin liikevaihdosta oli 52,7 prosenttia (51,2 prosenttia).

Konsernin liiketoiminnan myyntikate laski raportointikaudella 39,2 miljoonaa euroa ja oli 689,5 miljoonaa euroa (728,7 miljoonaa euroa). Suhteellinen myyntikate oli 48,2 prosenttia (49,5 prosenttia). Suhteellinen myyntikate laski tavarataloryhmässä, mutta pysyi edellisen vuoden tasolla muotiketjuissa. Toiminnan kulut laskivat 2,3 prosenttia ja olivat 628,1 miljoonaa euroa (642,6 miljoonaa euroa). Poistot olivat 55,2 miljoonaa euroa (55,5 miljoonaa euroa).

Konsernin liikevoitto laski tammi–syyskuussa 24,4 miljoonaa euroa ja oli 6,1 miljoonaa euroa (30,5 miljoonaa euroa). Liikevoitto heikentyi molemmissa liiketoimintayksiköissä ja erityisesti Suomessa ja Venäjällä.

Konsernin kolmannen vuosineljänneksen liikevaihto oli heinä–syyskuussa 454,4 miljoonaa euroa (7–9/2012: 485,1 miljoonaa euroa). Liikevaihto ilman lopetettuja franchising-toimintoja laski 4,6 prosenttia. Lopetetut franchising-toiminnot mukaan lukien liikevaihto laski 6,3 prosenttia.

Kolmannen neljänneksen liikevaihto Suomessa oli 206,0 miljoonaa euroa (228,2 miljoonaa euroa). Liikevaihto ilman lopetettuja Zara-franchising-toimintoja laski 7,5 prosenttia. Liikevaihto ulkomailla oli 248,4 miljoonaa euroa (257,0 miljoonaa euroa). Liikevaihto ilman lopetettuja Bestseller-franchising-toimintoja laski 2,4 prosenttia. Ruotsin kruunu, Norjan kruunu ja Venäjän rupla heikkenivät euroon nähden. Vertailukelpoisilla valuuttakursseilla laskettuna, ilman franchising-toimintoja, liikevaihto ulkomailla oli edellisvuoden tasolla.

Suhteellinen myyntikate heinä–syyskuussa oli 49,5 prosenttia (50,6 prosenttia). Toiminnan kustannukset laskivat 6,6 prosenttia ja olivat 195,7 miljoonaa euroa (209,5 miljoonaa euroa). Poistot olivat 18,4 miljoonaa euroa (19,0 miljoonaa euroa). Liikevoitto oli kolmannella neljänneksellä 10,7 miljoonaa euroa (17,1 miljoonaa euroa). Liikevoitto laski tavarataloryhmässä, mutta oli edellisen vuoden tasolla muotiketjut-yksikössä. Liikevoitto laski erityisesti Suomessa ja Venäjällä kun taas Ruotsissa ja Norjassa liikevoitto kasvoi.

Lindex on saanut Ruotsin veroviranomaisilta 25,1 miljoonan euron verohyvityksen, joka sisältää 22 miljoonaa euroa veroja ja 3,1 miljoonaa euroa korkoja. Verohyvitys johtuu Ruotsin ja Saksan veroviranomaisten aiemmin tekemästä päätöksestä poistaa Lindex-konsernin kaksinkertainen verotus verovuosilta 1999–2005.

Nettorahoituskulut laskivat raportointikaudella 5,1 miljoonaa euroa ja olivat 18,6 miljoonaa euroa (23,8 miljoonaa euroa). Vähennys johtui pääosin Lindexin veronpalautukseen liittyvästä korkotulosta. Kertaluontoiset valuuttakurssitappiot olivat 0,8 miljoonaa euroa (2012: valuuttakurssivoitot 1,4 miljoonaa euroa).

Tammi-syyskuun tulos ennen veroja oli -12,5 miljoonaa euroa (6,8 miljoonaa euroa). Tappiollisesta tuloksesta kirjattiin 2,4 miljoonan euron verohyvitys, kun edellisvuonna verot olivat 1,0 miljoonaa euroa. Lisäksi kirjattiin Lindexin veronpalautuksista 22 miljoonan euron hyvitys. Katsauskauden tulos oli 11,9 miljoonaa euroa (5,8 miljoonaa euroa).

Tammi–syyskuun osakekohtainen tulos oli 0,16 euroa (0,08 euroa) ja optioiden vaikutuksella laimennettuna 0,16 euroa (0,08 euroa). Oma pääoma osaketta kohden oli 11,88 euroa (11,75 euroa).

LIKEVAIHTO JA TULOS LIIKETOIMINTAYKSIKÖITTÄIN

Tavarataloryhmä

Tavarataloryhmän tammi–syyskuun liikevaihto oli 840,5 miljoonaa euroa (879,2 miljoonaa euroa). Liikevaihto ilman lopetettuja franchising-toimintoja laski 1,9 prosenttia.

Liikevaihto Suomessa oli 565,7 miljoonaa euroa (594,4 miljoonaa euroa). Liikevaihto laski 2,7 prosenttia ilman Zara-franchising-toimintoja. Erityisesti Tampereen, Itäkeskuksen ja Tapiolan tavaratalojen liikevaihto jatkoi laskua rakennus- ja uudistustöiden vuoksi. Stockmann-verkkokaupan liikevaihto kasvoi merkittävästi.

Ulkomaantoimintojen euromääräinen liikevaihto oli 274,7 miljoonaa euroa (284,7 miljoonaa euroa) ja sen osuus koko yksikön liikevaihdosta oli 32,7 prosenttia (32,4 prosenttia). Liikevaihto ilman lopetettuja Bestseller-franchising-toimintoja laski 0,2 prosenttia. Lasku johtui Venäjän heikentyneestä ruplasta. Paikallisvaluutassa liikevaihto kasvoi Venäjällä ja kasvoi erityisen hyvin Pietarissa ja Jekaterinburgissa.

Katsauskauden suhteellinen myyntikate oli 39,3 prosenttia (41,5 prosenttia). Hintavetoiset kampanjat kaikilla markkinoilla sekä heikentynyt Venäjän rupla laskivat myyntikatetta.

Tavarataloryhmän tammi–syyskuun liiketulos laski 14,4 miljoonaa euroa ja oli -8,0 miljoonaa euroa (6,5 miljoonaa euroa), vaikka toiminnan kulut laskivat 20,9 miljoonaa euroa lopetetuista franchising-toiminnoista ja kustannussäästöohjelmasta johtuen.

Heinä–syyskuun liikevaihto oli 245,2 miljoonaa euroa (272,7 miljoonaa euroa). Liikevaihto laski 7,0 prosenttia, kun mukaan ei lasketa lopetettuja franchising-toimintoja.

Liikevaihto Suomessa oli 166,6 miljoonaa euroa (185,1 miljoonaa euroa). Liikevaihto laski 6,7 prosenttia ilman lopetettuja Zara-franchising-toimintoja. Euromääräinen liikevaihto ulkomailla oli 78,6 miljoonaa euroa (87,7 miljoonaa euroa). Lasku ilman lopetettuja Bestseller-franchising-toimintoja oli 7,8 prosenttia. Paikallisvaluutoissa liikevaihto kasvoi hieman Venäjällä.

Suhteellinen myyntikate oli heinä–syyskuussa 40,0 prosenttia (42,4 prosenttia) ja se laski Venäjällä erityisesti heikentyneen ruplan vuoksi. Vuosineljänneksen liikevoitto oli -3,6 miljoonaa euroa, kun se edellisen vuoden vastaavana ajankohtana oli 2,8 miljoonaa euroa. Toiminnan kulut laskivat 11,2 miljoonaa euroa johtuen lopetetuista franchising-toiminnoista ja kustannussäästöohjelmasta.

Lokakuussa, katsauskauden jälkeen, pidetty Hullut Päivät -kampanja saavutti 2 prosentin liikevaihdon kasvun. Liikevaihto kasvoi sekä Suomessa että Baltian maissa 2 prosenttia. Suomessa myyntiä kasvatti erityisesti Stockmann-verkkokauppa. Venäjällä liikevaihto kasvoi euroina 3 prosenttia ja ruplina 12 prosenttia.

Muotiketjut

Muotiketjujen tammi–syyskuun liikevaihto laski 0,6 prosenttia ja oli 589,4 miljoonaa euroa (593,0 miljoonaa euroa). Liikevaihto laski Suomessa 10,4 prosenttia ja oli 110,6 miljoonaa euroa (123,4 miljoonaa euroa). Liikevaihto kasvoi ulkomailla 2,0 prosenttia ja oli 478,8 miljoonaa euroa (469,6 miljoonaa euroa). Ulkomaisen liikevaihdon osuus oli 81,2 prosenttia (79,2 prosenttia) koko yksikön liikevaihdosta.

Lindexin liikevaihto oli tammi–syyskuussa 501,0 miljoonaa euroa, joka oli 2,9 prosenttia enemmän kuin edellisenä vuonna (486,8 miljoonaa euroa). Paikallisvaluutoissa liikevaihto kasvoi 2,8 prosenttia. Seppälän liikevaihto laski tammi–syyskuussa 16,8 prosenttia ja oli 88,4 miljoonaa euroa (106,1 miljoonaa euroa). Liikevaihdon lasku johtui osin 15 kannattamattoman myymälän sulkemisesta viimeisen 12 kuukauden aikana. Liikevaihto laski Suomessa 15,9 prosenttia ja ulkomailla 18,4 prosenttia.

Muotiketjujen katsauskauden suhteellinen myyntikate oli 61,1 prosenttia (61,3 prosenttia). Lindexin suhteellinen myyntikate laski hieman ja oli 61,9 prosenttia (62,3 prosenttia), kun taas Seppälän suhteellinen myyntikate kasvoi 56,7 prosenttiin (56,6 prosenttia).

Liiketoimintayksikön tammi–syyskuun liikevoitto laski 9,7 miljoonaa euroa ja oli 21,0 miljoonaa euroa (30,7 miljoonaa euroa). Lindexin liikevoitto oli 30,8 miljoonaa euroa (33,5 miljoonaa euroa) ja Seppälän -9,7 miljoonaa euroa (-2,8 miljoonaa euroa). Lindexin toiminnan kulut kasvoivat 9,3 miljoonaa euroa. Seppälän toiminnan kulut vähenivät 2,3 miljoonaa euroa.

Heinä–syyskuun liikevaihto laski 1,3 prosenttia ja oli 209,4 miljoonaa euroa (212,3 miljoonaa euroa). Lindexin liikevaihto kasvoi 1,2 prosenttia ja oli 178,0 miljoonaa euroa (175,8 miljoonaa euroa). Heikentyneet Ruotsin ja Norjan valuutat laskivat vuosineljänneksen euromääräistä liikevaihtoa. Paikallisvaluutoissa liikevaihto kasvoi 4,1 prosenttia. Kasvua oli kaikissa maissa Suomea lukuun ottamatta, vaikka syyskuun liikevaihtoa heikensi Roosa nauha -kampanjan ajoittuminen tänä vuonna lokakuulle. Seppälän liikevaihto laski 14,0 prosenttia ja oli 31,4 miljoonaa euroa (36,5 miljoonaa euroa). Liikevaihto laski edelleen kaikissa maissa.

Muotiketjujen suhteellinen myyntikate oli kolmannella vuosineljänneksellä 60,6 prosenttia (61,2 prosenttia). Lindexin myyntikate oli 61,6 prosenttia (62,1 prosenttia). Seppälän myyntikate oli 54,8 prosenttia (56,6 prosenttia). Kolmannen vuosineljänneksen liikevoitto oli 16,1 miljoonaa euroa (16,1). Lindexin liikevoitto oli 18,2 miljoonaa euroa (15,6 miljoonaa euroa) ja Seppälän liiketulos oli -2,2 miljoonaa euroa (0,5 miljoonaa euroa).

RAHOITUS JA SITOUTUNUT PÄÄOMA

Rahavarat olivat syyskuun 2013 lopussa 19,4 miljoonaa euroa, kun ne vuotta aiemmin olivat 30,4 miljoonaa euroa. Liiketoiminnan rahavirta oli tammi–syyskuussa -57,8 miljoonaa euroa (-17,5 miljoonaa euroa) ja heinä–syyskuussa -47,9 miljoonaa euroa (-32,4 miljoonaa euroa). Lukuihin ei sisälly Lindexin verohyvitys, joka maksettiin vasta lokakuussa.

Nettokäyttöpääoma ilman rahavaroja oli syyskuun lopussa 253,8 miljoonaa euroa, kun se vuotta aiemmin oli 192,6 miljoonaa euroa ja vuoden 2012 lopussa 119,5 miljoonaa euroa.

Varastojen arvo oli 349,2 miljoonaa euroa (336,1 miljoonaa euroa) ja luku sisältää myös lokakuussa pidetyn Hullut Päivät -kampanjan tuotteet. Varastotasot olivat jonkin verran tavoitteita korkeammat.

Lyhytaikaiset saamiset olivat 149,2 miljoonaa euroa (137,4 miljoonaa euroa). Koroton vieras pääoma oli 244,8 miljoonaa euroa (280,9 miljoonaa euroa). Vähennys johtui osittain ostojen hieman erilaisesta ajoituksesta verrattuna edellisvuoteen ja osittain johdannaissopimusten arvostuksesta.

Korollisen vieraan pääoman määrä oli syyskuun lopussa 977,4 miljoonaa euroa (969,6 miljoonaa euroa), josta pitkäaikaista velkaa oli 495,7 miljoonaa euroa (477,4 miljoonaa euroa). Lisäksi konsernilla on 370,3 miljoonaa euroa nostamattomia pitkäaikaisia komittoituja lainalimittitejä ja 178,0 miljoonaa euroa ei-komittoituja lainalimittitejä. Pääosa lyhytaikaisesta velasta on hankittu yritystodistusmarkkinoilta. Vuoden 2012 lopussa korollisen vieraan pääoman määrä oli 848,5 miljoonaa euroa, josta pitkäaikaista velkaa oli 502,9 miljoonaa euroa.

Omavaraisuusaste oli syyskuun lopussa 39,9 prosenttia (39,1 prosenttia). Nettovelkaantumisaste (net gearing) oli syyskuun lopussa 111,5 prosenttia (111,0 prosenttia). Vuoden 2012 lopussa omavaraisuusaste oli 42,8 prosenttia ja nettovelkaantumisaste oli 90,9 prosenttia.

KUSTANNUSSÄÄSTÖOHJELMA

Stockmann aloitti huhtikuussa 2013 kustannussäästöohjelman, joka tähtää säästöihin kesästä 2013 alkaen sekä kulurakenteen tehostamiseen pitkällä aikavälillä. Tavarataloryhmä ja muotiketjut aloittivat toimenpiteet, joiden tavoitteena on vähentää toiminnan kiinteitä kuluja yli 10 miljoonalla eurolla vuonna 2013. Lisäksi pääosa Suomen henkilöstöstä lomautetaan 12 työpäivän ajaksi. Lomautuksilla tavoitellaan noin 7 miljoonan euron lisäsäästöjä kesään 2014 mennessä.

Tavarataloryhmän ja konsernihallinnon organisaatioissa on aloitettu selvityksiä rakenteellisista muutoksista, joilla tähdätään toiminnan tehostamiseen pitkällä aikavälillä kaikissa tukitoiminnoissa ja myyntiorganisaatioissa. Muutokset toteutuvat vaiheittain.

Stockmann ilmoitti lokakuussa suunnitelmasta uudistaa tavarataloryhmän markkinointiorganisaatio. Suunniteltavan uuden organisaatiomallin johdosta Stockmann käynnistää yhteistoimintaneuvottelut, joiden piirissä on noin 150 henkilöä tavarataloryhmän Suomen markkinointitoiminnoissa. Neuvotteluesityksen mukaan uudelleenjärjestelyt voivat johtaa enintään 70 työntekijän vähennykseen. Tavoitteena on saavuttaa noin 4 miljoonan euron vuosittaiset kustannussäästöt, jotka toteutuvat vuodesta 2014 alkaen ja täysimääräisesti vuonna 2015.

INVESTOINNIT

Investoinnit olivat katsauskaudella yhteensä 43,7 miljoonaa euroa (40,9 miljoonaa euroa) ja heinä-syyskuussa 15,3 miljoonaa euroa (17,6 miljoonaa euroa). Poistot olivat katsauskaudella 55,2 miljoonaa euroa (55,5 miljoonaa euroa) ja kolmannella vuosineljänneksellä 18,4 miljoonaa euroa (19,0 miljoonaa euroa).

Tavarataloryhmän investoinnit olivat katsauskaudella yhteensä 18,1 miljoonaa euroa (19,1 miljoonaa euroa). Tavarataloryhmän uuden toiminnanohjausjärjestelmän käyttöönotto jatkuu vaiheittain vuoteen 2014 asti. Hankkeeseen investoitiin katsauskaudella yhteensä 8,1 miljoonaa euroa. Tampereen tavaratalon laajennus ja uusien tilojen rakentaminen Itäkeskuksen tavaratalolle jatkuivat. Outlet-myymälät Vantaalla ja Tallinnassa suljettiin kolmannen vuosineljänneksen aikana.

Muotiketjujen investoinnit olivat katsauskaudella yhteensä 22,3 miljoonaa euroa (16,3 miljoonaa euroa). Lindex avasi kolmannella vuosineljänneksellä kuusi myymälää: yhden Ruotsissa, Norjassa, Suomessa, Venäjällä ja Tšekin tasavallassa sekä yhden franchising-myymälän Kroatiassa. Yksi myymälä Ruotsissa ja Tšekin tasavallassa sekä yksi franchising-myymälä Saudi-Arabiassa suljettiin. Seppälä avasi myymälän Venäjällä ja sulki neljänneksen aikana yhden myymälän Suomessa ja kolme myymälää Venäjällä. Osa investoinneista kohdistui Seppälän toiminnanohjaus- ja taloushallinnon järjestelmien uusimiseen. Järjestelmät otettiin käyttöön 1.10.2013.

Konsernin muut investoinnit olivat yhteensä 3,3 miljoonaa euroa (5,6 miljoonaa euroa). Konsernin taloushallinnon järjestelmät vaihdetaan vaiheittain. Hanke jatkuu vuoteen 2014 asti.

MYYMÄLÄVERKOSTO

Stockmann-konserni	Yhteensä 31.12.2012	Yhteensä 30.6.2013	Uudet myymälät Q3 2013	Suljetut myymälät Q3 2013	Yhteensä 30.9.2013
Tavaratalot*	16	16			16
Stockmann Beauty -myymälät	12	12			12
Tavarataloryhmän muut myymälät (Hobby Hall, outlet)	9	4		2	2
Lindex-myymälät	469	473	6	3	476
joista franchising-myymälöitä	30	32	1	1	32
joista omia myymälöitä	439	441	5	2	444
Seppälä-myymälät	220	213	1	4	210

* Akateemiset Kirjakaupat ovat osa Suomen tavarataloja.

UUDET HANKKEET

Tilikauden 2013 investointien arvioidaan olevan noin 60 miljoonaa euroa ja jäävän pienemmiksi kuin arvioidut poistot, joiden arvioidaan olevan noin 75 miljoonaa euroa. Useimmat investoinnit liittyvät tavaratalojen ja tietojärjestelmien uudistamiseen sekä myymäläverkoston laajentamiseen.

Lindexin myymäläverkosto kasvaa noin 15–20 uudella myymälällä vuonna 2013, kun mukaan ei lasketa franchising-myymälöitä. Seppälän myymälöiden lukumäärä vuonna 2013 laskee noin 10 myymälän verran vuodesta 2012, kun kannattamattomia myymälöitä suljetaan.

Stockmann-tavaratalo Itäkeskuksessa muuttaa uusiin tiloihin Itiksen kauppakeskuksessa marraskuussa 2013. Investoinnin rahoittaa pääosin vuokranantaja. Tampereen ja Tapiolan tavaratalot saavat lisää myyntitilaa rakennushankkeissa, joiden on määrä valmistua vuosina 2014 ja 2016.

Lindex ja Suning, yksi Kiinan suurimmista yrityksistä, ovat tehneet franchising-yhteistyösopimuksen Lindex-muotiketjun myymälöiden avaamisesta Kiinassa. Ensimmäinen Lindex-myymälä avataan Shanghaissa syyskuussa 2014. Franchising-sopimuksen mukaan Suningin tavoitteena on avata 100 Lindex-myymälää Kiinassa vuosien 2015–2018 aikana. Suning tuo Lindexin tuotteet myös verkkokauppaansa Kiinassa.

OSAKKEET JA OSAKEPÄÄOMA

Stockmannilla on kaksi osakesarjaa. A-sarjan osakkeilla on 10 ääntä osaketta kohden ja B-sarjan osakkeilla yksi ääni osaketta kohden. Osakkeilla on yhtäläinen oikeus osinkoihin. Osakkeiden nimellisarvo on 2,00 euroa osakkeelta.

Syyskuun 2013 lopussa Stockmannilla oli 30 595 765 A-sarjan osaketta ja 41 452 918 B-sarjan osaketta eli yhteensä 72 048 683 osaketta. Yhtiön osakkeiden tuottama äänimäärä oli 347 410 568.

Osaakepääoma katsauskauden lopussa oli 144,1 miljoonaa euroa (144,1 miljoonaa euroa). Osaakekannan markkina-arvo oli 912,8 miljoonaa euroa (1 070,6 miljoonaa euroa). Vuoden 2012 lopussa osakekannan markkina-arvo oli 994,6 miljoonaa euroa.

Syyskuun lopussa Stockmannin A-osakkeen kurssi oli 12,75 euroa, kun se vuoden 2012 lopussa oli 14,08 euroa, ja B-osakkeen kurssi oli 12,61 euroa, kun se vuoden 2012 lopussa oli 13,60 euroa. Katsauskauden aikana Nasdaq OMX Helsingin pörssissä vaihdettiin 0,3 miljoonaa A-osaketta (0,4 miljoonaa) ja 12,0 miljoonaa B-osaketta (9,2 miljoonaa). Tämä vastaa 0,9 prosenttia keskimääräisestä A-osakkeiden määrästä ja 29,0 prosenttia keskimääräisestä B-osakkeiden määrästä.

Yhtiöllä ei ole hallussaan omia osakkeita, eikä hallituksella ole voimassaolevia valtuuksia omien osakkeiden ostamiseen tai osakeanteihin.

Stockmannilla oli 59 667 osakkeenomistajaa syyskuun 2013 lopussa, kun vuotta aiemmin osakkeenomistajia oli 59 060. Stockmann ei saanut katsauskaudella liputusilmoituksia suurimpien osakkeenomistajien omistusmuutoksista.

HENKILÖSTÖ

Stockmann-konsernin keskimääräinen työntekijämäärä oli katsauskaudella 14 830, mikä on 604 henkilöä vähemmän kuin vertailujaksolla vuonna 2012 (15 434). Kokoaikaiseksi muutettu keskimääräinen henkilömäärä väheni 562 henkilöllä ja oli 11 101 henkilöä (11 663). Laskua selittää osin lopetetut franchising-toiminnot.

Syyskuun 2013 lopussa konsernin palveluksessa oli 14 698 henkilöä (15 421). Ulkomailla työskenteli 8 503 (8 742) henkilöä ja heidän osuus koko henkilöstöstä oli 57,9 prosenttia (56,7 prosenttia).

Konsernin palkkakulut olivat 228,7 miljoonaa euroa, kun vuotta aiemmin kulut olivat 230,9 miljoonaa euroa. Kaikki työsuhde-etuuksista aiheutuneet kulut olivat 291,6 miljoonaa euroa (294,1 miljoonaa euroa) eli 20,4 prosenttia (20,0 prosenttia) liikevaihdosta.

RISKITEKIJÖITÄ

Stockmann-konsernilla on omaa liiketoimintaa Pohjoismaissa, Venäjällä, Baltian maissa ja itäisessä Keski-Euroopassa sekä franchising-toimintaa useissa muissa maissa. Yleinen taloustilanne vaikuttaa kuluttajien ostokäyttäytymiseen ja ostovoimaan kaikilla konsernin markkina-alueilla. Nopeat ja odottamattomat muutokset markkinoilla voivat vaikuttaa niin rahoitusmarkkinoiden kuin kuluttajienkin käyttäytymiseen. Myös korotukset tulo- tai arvonlisäveroissa vaikuttavat kuluttajien käyttäytymiseen. Yleiseen taloudelliseen tilanteeseen ja erityisesti kuluttajien ostovoimaan liittyvien epävarmuustekijöiden arvioidaan olevan ensisijaisia riskejä, jotka voivat vaikuttaa Stockmannin toimintaan vuonna 2013.

Muodin osuus konsernin liikevaihdosta on yli kaksi kolmasosaa. Muotikauppaan liittyvät olennaisesti tuotteiden lyhyt elinkaari ja trendiriippuvuus, kalenteriin sidottu myynnin kausiluonteisuus sekä alttius säätilan tavanomaisesta poikkeaville muutoksille. Toimitusketjun vastuullinen hallinta on tärkeää konsernin tavaramerkeille, jotta asiakkaiden luottamus Stockmanniin säilyy. Näihin tekijöihin reagoidaan osana konsernin jokapäiväistä liiketoiminnan johtamista. Merkittäviä poikkeustilanteita lukuun ottamatta näiden tekijöiden ei arvioida vaikuttavan olennaisesti konsernin liikevaihtoon tai tulokseen.

Toimintaympäristöön liittyviä liiketoimintariskejä sekä esimerkiksi logistiikkaan, tavaravirtoihin sekä tietojärjestelmiin liittyviä operatiivisia riskejä on tarkasteltu vuoden 2012 tilinpäätöksessä. Katsauskauden aikana ei ilmennyt merkittäviä muutoksia näihin riskeihin tai epävarmuustekijöihin.

Taloudellisia riskejä, valuuttakurssien ja korkotason vaihtelusta aiheutuvat riskit mukaan lukien, hallinnoidaan hallituksen vahvistaman riskipolitiikan mukaisesti. Riskitekijöiden ei arvioida muuttuneen vuoden 2012 tilinpäätöksen julkistamisen jälkeen.

VUODEN 2013 NÄKYMÄT

Euroopan taloustilanteen arvioidaan kehittyvän heikosti loppuvuonna 2013, mikä aiheuttaa epävarmuutta vähittäiskaupan markkinakehitykseen. Ostovoiman aleneminen voi heikentää kuluttajaluottamusta entisestään. Näyttääkin todennäköiseltä, että Suomen markkinoilla matala tai nollakasvu voi jatkua pitkään. Ruotsissa näkymien odotetaan paranevan hiukan vuoden 2013 loppua kohden.

Venäjän rupla on heikentynyt ja maan bruttokansantuotteen kasvuennusteita on laskettu viime kuukausina. Tämän vuoksi Venäjän markkinoiden näkymät ovat epävarmat. Vähittäiskaupan kehitys on ollut vakaata Baltian maissa. Alhainen kuluttajaluottamus voi kuitenkin heikentää kuluttajien ostohalukkuutta kaikilla markkina-alueilla.

Stockmann lopetti Bestseller-franchising-toiminnan Venäjällä ja Zara-franchising-toiminnan Suomessa, mikä hidastaa jonkin verran liikevaihdon kasvua. Venäjällä franchising-toiminnan lopetus parantaa kuitenkin liikevoittoa. Toiminnassa kiinnitetään huomiota kustannustehokkuuteen erityisesti Suomessa, jossa on aloitettu kustannussäästöohjelma. Konsernin investointien arvioidaan jäävän poistoja pienemmiksi ja olevan noin 60 miljoonaa euroa vuonna 2013.

Stockmann on muuttanut koko vuoden näkymiään. Stockmann-konsernin liikevaihdon vuonna 2013 odotetaan laskevan hiukan vuodesta 2012, kun mukaan ei lasketa lopetettuja franchising-toimintoja. Vaikka pääosa Stockmannin liikevoitosta muodostuu vuoden viimeisen neljänneksen aikana, vuoden 2013 liikevoiton ei arvioida yltävän edellisvuoden tasolle.

Aikaisempi ennuste (julkaistu 16.4.2013): Stockmann-konsernin liikevaihdon odotetaan kasvavan vuonna 2013, kun mukaan ei lasketa lopetettuja franchising-toimintoja. Liikevoiton ei arvioida yltävän vuoden 2012 tasoa.

Helsingissä 29.10.2013

STOCKMANN Oyj Abb
Hallitus

TILINPÄÄTÖSLYHENNELMÄ JA LIITETIEDOT

LAATIMISPERIAATTEET

Osavuositarkastus on laadittu IAS 34 -standardin mukaisesti. IAS 19 Työsuhde-etuudet -standardin muutos eliminoi ns. putkimenetelmän käytön. Muutoksella ei ole merkittävää vaikutusta konsernitilinpäätökseen. Osavuositarkastuksessa käytetyt laatimisperiaatteet ja laskentamenetelmät ovat samat kuin vuoden 2012 tilinpäätöksessä. Luvut ovat tilintarkastamattomia. Muotoketjut-liiketoimintayksikön luvut sisältävät Lindexin ja Seppälän, ja edellisvuoden vertailuluvut on muutettu vastaavasti.

KONSERNIN TULOSLASKELMA

Milj. euroa	1.1.–30.9.2013	1.1.–30.9.2012	1.1.–31.12.2012
LIIVEVAIHTO	1 429,3	1 472,6	2 116,4
Liiketoiminnan muut tuotot	0,0	0,0	0,6
Aineiden ja tarvikkeiden käyttö	-739,8	-743,9	-1 069,2
Palkat ja työsuhde-etuuksista aiheutuneet kulut	-291,6	-294,1	-405,1
Poistot ja arvonalentumiset	-55,2	-55,5	-74,5
Liiketoiminnan muut kulut	-336,5	-348,5	-480,9
Kulut yhteensä	-1 423,2	-1 442,1	-2 029,7
LIIVEVOITTO	6,1	30,5	87,3
Rahoitustuotot	4,2	2,3	1,8
Rahoituskulut	-22,8	-26,0	-34,2
Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä	-18,6	-23,8	-32,4
VOITTO ENNEN VEROJA	-12,5	6,8	54,9
Tuloverot	24,4	-1,0	-1,4
TILIKAUDEN VOITTO	11,9	5,8	53,6
Tilikauden voiton jakautuminen:			
Emoyhtiön osakkeenomistajille	11,9	5,8	53,6
Määräysvallattomille omistajille	0,0	0,0	0,0
Tulos/osake, osakeantikorjattu, euroa	0,16	0,08	0,74
Tulos/osake, laimennettu, osakeantikorjattu, euroa	0,16	0,08	0,74

KONSERNIN LAAJA TULOSLASKELMA

Milj. euroa	1.1.–30.9.2013	1.1.–30.9.2012	1.1.–31.12.2012
TILIKAUDEN VOITTO	11,9	5,8	53,6
Muut laajan tuloksen erät, jotka siirretään myöhemmin tulosvaikutteisiksi			
Muuntoerot ulkomaisista yksiköistä	-7,4	6,2	4,4
Rahavirran suojaus	0,3	-3,1	-2,7
Muut laajan tuloksen erät, netto	-7,2	3,1	1,7
TILIKAUDEN LAAJA TULOS YHTEENSÄ	4,7	8,9	55,3
Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen:			
Emoyhtiön osakkeenomistajille	4,7	8,9	55,3
Määräysvallattomille osakkeenomistajille	0,0	0,0	0,0

KONSERNITASE

Milj. euroa	30.9.2013	30.9.2012	31.12.2012
VARAT			
PITKÄAIKAISET VARAT			
Aineettomat hyödykkeet			
Tavaramerkki	105,0	107,8	106,2
Aineettomat oikeudet	32,2	22,4	25,3
Muut aineettomat hyödykkeet	2,4	0,5	0,4
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat	28,8	22,1	25,4
Liikearvo	811,7	831,6	818,8
Aineettomat hyödykkeet yhteensä	980,1	984,5	976,1
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet			
Maa- ja vesialueet	42,1	42,2	42,2
Rakennukset ja rakennelmat	443,3	461,2	456,9
Koneet ja kalusto	98,6	111,3	112,1
Vuokrahuoneiston perusparannusmenot	33,1	40,2	37,8
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat	9,5	8,3	6,2
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet yhteensä	626,7	663,1	655,1
Pitkäaikaiset saamiset	4,1	0,5	1,1
Myytävisissä olevat sijoitukset	7,9	5,0	5,0
Laskennalliset verosaamiset	10,3	11,4	16,1
PITKÄAIKAISET VARAT YHTEENSÄ	1 629,0	1 664,5	1 653,3
LYHYTAIKAISET VARAT			
Vaihto-omaisuus	349,2	336,1	281,4
Lyhytaikaiset saamiset			
Korolliset saamiset	60,0	43,3	43,8
Tuloverosaamiset	12,5	18,9	0,6
Korottomat saamiset	76,7	75,2	71,8
Lyhytaikaiset saamiset yhteensä	149,2	137,4	116,2
Rahavarat	19,4	30,4	36,1
LYHYTAIKAISET VARAT YHTEENSÄ	517,8	503,9	433,7
VARAT YHTEENSÄ	2 146,8	2 168,4	2 087,1
Milj. euroa	30.9.2013	30.9.2012	31.12.2012
OMA PÄÄOMA JA VELAT			
OMA PÄÄOMA			
Osakepääoma	144,1	144,1	144,1
Ylikurssirahasto	186,1	186,1	186,1
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	250,5	250,4	250,5
Muut rahastot	43,2	42,6	42,9
Muuntoerot	2,5	11,8	10,0
Kertyneet voittovarot	229,9	211,3	259,8
Emoyhtiön osakkeenomistajien oman pääoman osuus	856,3	846,3	893,3
Määräysvallattomien osakkeenomistajien osuus	0,0	0,0	0,0
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ	856,3	846,3	893,3
PITKÄAIKAISET VELAT			
Laskennalliset verovelat	67,7	71,0	66,4
Pitkäaikaiset korolliset velat	495,7	477,4	502,9
Eläkevelvoitteet	0,2	0,5	0,3
Pitkäaikainen koroton vieras pääoma ja pitkäaikaiset varaukset	0,4	0,2	0,4
PITKÄAIKAISET VELAT YHTEENSÄ	564,1	549,0	570,0
LYHYTAIKAISET VELAT			
Lyhytaikaiset korolliset velat	481,6	492,2	345,6
Lyhytaikaiset korottomat velat			
Ostovelat ja muut lyhytaikaiset velat	238,6	267,8	275,7
Tuloverovelat	5,8	12,7	2,0
Lyhytaikaiset varaukset	0,4	0,4	0,4
Lyhytaikaiset korottomat velat yhteensä	244,8	280,9	278,1
LYHYTAIKAISET VELAT YHTEENSÄ	726,4	773,1	623,8
VELAT YHTEENSÄ	1 290,5	1 322,2	1 193,7
OMA PÄÄOMA JA VELAT YHTEENSÄ	2 146,8	2 168,4	2 087,1

KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA

Milj. euroa	1.1.–30.9.2013	1.1.–30.9.2012	1.1.–31.12.2012
LIIKETOIMINNAN RAHAVIRTA			
Tilikauden voitto	11,9	5,8	53,6
Oikaisut:			
Poistot ja arvonalentumiset	55,2	55,5	74,5
Pysyvien vastaavien myyntivoitot (-) ja -tappiot (+)	0,3	0,1	-0,4
Korkokulut ja muut rahoituskulut	22,8	26,0	34,2
Korkotuotot	-4,2	-2,3	-1,8
Tuloverot	-24,4	1,0	1,4
Muut oikaisut	0,5	2,2	2,1
Käyttöpääoman muutokset:			
Vaihto-omaisuuden lisäys (-) / vähennys (+)	-56,1	-65,1	-12,8
Lyhytaikaisten liikesaamisten lisäys (-) / vähennys (+)	7,0	-31,7	6,5
Lyhytaikaisten korottomien velkojen lisäys (+) / vähennys (-)	-47,7	8,1	-6,2
Maksetut korot	-20,2	-24,8	-33,3
Saadut korot liiketoiminnasta	0,9	0,3	0,4
Muut rahoituserät liiketoiminnasta	0,0	0,0	-0,5
Maksetut verot liiketoiminnasta	-3,8	7,5	6,0
Liiketoiminnan nettorahavirta	-57,8	-17,5	123,7
INVESTOINTIEN RAHAVIRTA			
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	-46,5	-36,2	-54,1
Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot	0,0	0,4	1,5
Tytäryritysten hankinnat, vähennettynä hankintahetken rahavaroilla	0,0	0,0	0,0
Lainasaamisten takaisinmaksut	0,0	0,0	0,0
Saadut osingot investoinneista	0,1	0,2	0,2
Investointien nettorahavirta	-46,4	-35,6	-52,4
RAHOITUKSEN RAHAVIRTA			
Maksullinen osakeanti	0,0	1,7	1,6
Lyhytaikaisten lainojen nostot	433,2	373,8	268,1
Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksut	-268,1	-263,8	-263,7
Pitkäaikaisten lainojen nostot	84,2	98,0	248,0
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut	-120,6	-126,0	-287,3
Rahoitusleasing-velkojen takaisinmaksut	-3,5	-1,8	-2,5
Maksetut osingot	-43,2	-35,9	-35,9
Rahoituksen nettorahavirta	82,1	46,0	-71,7
RAHAVAROJEN MUUTOS	-22,1	-7,0	-0,4
Rahavarat tilikauden alussa	36,1	33,2	33,2
Luotollinen shekkitili	-3,9	-0,1	-0,1
Rahavarat tilikauden alussa	32,2	33,2	33,2
Rahavarojen muutos	-22,1	-7,0	-0,4
Valuuttakurssien muutosten vaikutus	-0,1	1,1	-0,6
Rahavarat tilikauden lopussa	19,4	30,4	36,1
Luotollinen shekkitili	-9,4	-3,1	-3,9
Rahavarat tilikauden lopussa	10,1	27,2	32,2

LASKELMA KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA

Milj. euroa	Osakepääoma	Ylikurssirahasto	Suojausinstrumenttien rahasto*	Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	Muut rahastot	Muuntoero	Kertyneet voittovarot	Yhteensä	Määräysvallattomien osakkeenomistajien osuus	Yhteensä
OMA PÄÄOMA 1.1.2012	143,7	186,1	1,7	249,2	43,9	5,6	239,7	869,9	0,0	869,9
Osingonjako							-35,9	-35,9		-35,9
Uusmerkintä	0,4							0,4		0,4
Käytetyt osakeoptiot							1,7	1,7		1,7
Emissiovoitto				1,2				1,2		1,2
Muut muutokset							-0,0	-0,0		-0,0
Laaja tulos										
Tilikauden voitto							5,8	5,8		5,8
Muuntoerot ulkomaisista yksiköistä						6,2		6,2		6,2
Rahavirran suojaus			-3,1					-3,1		-3,1
Laaja tulos yhteensä*			-3,1			6,2	5,8	8,9		8,9
OMA PÄÄOMA 30.9.2012	144,1	186,1	-1,4	250,4	43,9	11,8	211,3	846,3	0,0	846,3

Milj. euroa	Osakepääoma	Ylikurssirahasto	Suojausinstrumenttien rahasto*	Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	Muut rahastot	Muuntoero	Kertyneet voittovarot	Yhteensä	Määräysvallattomien osakkeenomistajien osuus	Yhteensä
OMA PÄÄOMA 1.1.2012	143,7	186,1	1,7	249,2	43,9	5,6	239,7	869,9	0,0	869,9
Osingonjako							-35,9	-35,9		-35,9
Uusmerkintä	0,4							0,4		0,4
Käytetyt osakeoptiot							2,4	2,4		2,4
Emissiovoitto				1,2				1,2		1,2
Muut muutokset							-0,0	-0,0		-0,0
Laaja tulos										
Tilikauden voitto							53,6	53,6		53,6
Muuntoerot ulkomaisista yksiköistä						4,4		4,4		4,4
Rahavirran suojaus			-2,7					-2,7		-2,7
Laaja tulos yhteensä*			-2,7			4,4	53,6	55,3		55,3
OMA PÄÄOMA 31.12.2012	144,1	186,1	-1,0	250,5	43,9	10,0	259,8	893,3	0,0	893,3

Milj. euroa	Osakepääoma	Ylikurssirahasto	Suojausinstrumenttien rahasto*	Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto	Muut rahastot	Muuntoero	Kertyneet voittovarot	Yhteensä	Määräysvallattomien osakkeenomistajien osuus	Yhteensä
OMA PÄÄOMA 1.1.2013	144,1	186,1	-1,0	250,5	43,9	10,0	259,8	893,3	0,0	893,3
Osingonjako							-43,2	-43,2		-43,2
Käytetyt osakeoptiot							1,4	1,4		1,4
Laaja tulos										
Tilikauden voitto							11,9	11,9		11,9
Muuntoerot ulkomaisista yksiköistä						-7,4		-7,4		-7,4
Rahavirran suojaus			0,3					0,3		0,3
Laaja tulos yhteensä*			0,3			-7,4	11,9	4,7		4,7
OMA PÄÄOMA 30.9.2013	144,1	186,1	-0,7	250,5	43,9	2,5	229,9	856,3	0,0	856,3

* Laskennallisilla veroilla vähennettynä

KONSERNIN TOIMINTASEGMENTIT

Liikevaihto, milj. euroa	1.1.–30.9.2013	1.1.–30.9.2012	1.1.–31.12.2012
Tavarataloryhmä	840,5	879,2	1,302,7
Muotiketjut	589,4	593,0	814,0
Segmentit yhteensä	1 429,9	1 472,2	2 116,7
Jakamaton	-0,6	0,4	-0,3
Konserni yhteensä	1 429,3	1 472,6	2 116,4
Liikevoitto, milj. euroa	1.1.–30.9.2013	1.1.–30.9.2012	1.1.–31.12.2012
Tavarataloryhmä	-8,0	6,5	48,0
Muotiketjut	21,0	30,7	50,0
Segmentit yhteensä	13,1	37,2	98,0
Jakamaton	-7,0	-6,6	-10,6
Konserni yhteensä	6,1	30,5	87,3
Täsmäytys erään voitto ennen veroja:			
Rahoitustuotot	4,2	2,3	1,8
Rahoituskulut	-22,8	-26,0	-34,2
Voitto ennen veroja, konserni yhteensä	-12,5	6,8	54,9
Poistot, milj. euroa	1.1.–30.9.2013	1.1.–30.9.2012	1.1.–31.12.2012
Tavarataloryhmä	31,0	31,2	42,0
Muotiketjut	22,7	23,4	31,2
Segmentit yhteensä	53,6	54,6	73,2
Jakamaton	1,6	0,9	1,4
Eliminoinnit			
Konserni yhteensä	55,2	55,5	74,5
Investoinnit, brutto, milj. euroa	1.1.–30.9.2013	1.1.–30.9.2012	1.1.–31.12.2012
Tavarataloryhmä	18,1	19,1	30,4
Muotiketjut	22,3	16,3	22,0
Segmentit yhteensä	40,4	35,3	52,3
Jakamaton	3,3	5,6	7,9
Konserni yhteensä	43,7	40,9	60,3
Varat, milj. euroa	1.1.–30.9.2013	1.1.–30.9.2012	1.1.–31.12.2012
Tavarataloryhmä	915,5	936,6	898,8
Muotiketjut	1 178,2	1 180,6	1 149,2
Segmentit yhteensä	2 093,7	2 117,2	2 048,0
Jakamaton	53,1	51,3	39,1
Konserni yhteensä	2 146,8	2 168,4	2 087,1

TIETOA MARKKINA-ALUEISTA

Liikevaihto, milj. euroa	1.1.–30.9.2013	1.1.–30.9.2012	1.1.–31.12.2012
Suomi 1)	675,7	718,3	1,048,2
Ruotsi ja Norja 2)	398,5	389,0	537,9
Baltia ja Keski-Eurooppa 1) *	111,9	110,1	158,5
Venäjä ja Ukraina 1)	243,2	255,2	371,8
Konserni yhteensä	1 429,3	1 472,6	2 116,4
Suomi %	47,3 %	48,8 %	49,5 %
Ulkomaat %	52,7 %	51,2 %	50,5 %
Liikevoitto, milj. euroa	1.1.–30.9.2013	1.1.–30.9.2012	1.1.–31.12.2012
Suomi 1)	-18,2	-0,1	22,7
Ruotsi ja Norja 2)	38,2	38,6	58,4
Baltia ja Keski-Eurooppa 1) *	-2,4	1,2	5,8
Venäjä ja Ukraina 1)	-11,5	-9,2	0,5
Konserni yhteensä	6,1	30,5	87,3
Suomi %			25,9 %
Ulkomaat %			74,1 %
Pitkäaikaiset varat, milj. euroa	1.1.–30.9.2013	1.1.–30.9.2012	1.1.–31.12.2012
Suomi 1)	483,3	469,0	475,9
Ruotsi ja Norja 2)	874,3	898,3	883,3
Baltia ja Keski-Eurooppa 1) *	41,1	44,4	43,1
Venäjä ja Ukraina 1)	220,0	241,6	235,1
Konserni yhteensä	1 618,7	1 653,2	1 637,3
Suomi %	29,9 %	28,4 %	29,1 %
Ulkomaat %	70,1 %	71,6 %	70,9 %

1) Tavarataloryhmä, Muotiketjut 2) Muotiketjut * Viro, Latvia, Liettua, Tšekin tasavalta, Slovakia, Puola

EURON VAIHTOKURSSIT

Kauden päätöskurssi	30.9.2013	30.9.2012	31.12.2012
RUB	43,8240	40,1400	40,3295
LVL	0,7027	0,6962	0,6977
LTL	3,4528	3,4528	3,4528
NOK	8,1140	7,3695	7,3483
SEK	8,6575	8,4498	8,5820
Kauden keskipurssi	1.1.–30.9.2013	1.1.–30.9.2012	1.1.–31.12.2012
RUB	41,6650	39,7955	39,9239
LVL	0,7010	0,6976	0,6973
LTL	3,4528	3,4528	3,4528
NOK	7,6604	7,5121	7,4752
SEK	8,5803	8,7334	8,7061

KONSERNIN TUNNUSLUKUJA

	30.9.2013	30.9.2012	31.12.2012
Omaraisuusaste, prosenttia	39,9	39,1	42,8
Nettovelkaantumisaste, prosenttia	111,5	111,0	90,9
Liiketoiminnan rahavirta/osake, euroa	-0,80	-0,24	1,72
Korollinen nettovelka, milj. euroa	894,4	895,9	768,6
Osakkeiden lukumäärä kauden lopussa, 1000 kpl	72 049	72 049	72 049
Osakkeiden lukumäärä, painotettu keskiarvo, 1000 kpl	72 049	71 911	71 945
Osakkeiden lukumäärä, painotettu keskiarvo, laimennettu, 1000 kpl	72 049	71 911	71 945
Osakkeiden markkina-arvo, milj. euroa	912,8	1 070,6	994,6
Liikevoitto, prosenttia liikevaihdosta	0,4	2,1	4,1
Oma pääoma/osake, euroa	11,88	11,75	12,40
Oman pääoman tuotto, liukuva 12 kk, prosenttia	7,0	6,1	6,1
Sijoitetun pääoman tuotto, liukuva 12 kk, prosenttia	3,6	5,1	5,1
Henkilöstö keskimäärin kokoaikaiseksi muutettuna	11 277	11 775	11 898
Investoinnit, milj. euroa	43,7	40,9	60,3

TUNNUSLUKUJEN LASKENTAPERIAATTEET:

Omaraisuusaste, prosenttia	= 100 x	$\frac{\text{taseen oma pääoma} + \text{vähemmistöosuus}}{\text{taseen loppusumma} - \text{saadut ennakot}}$
Nettovelkaantumisaste, prosenttia	= 100 x	$\frac{\text{korollinen vieras pääoma} - \text{rahavarat} - \text{pitkäaikaiset korolliset lainasaamiset}}{\text{oma pääoma yhteensä}}$
Korollinen nettovelka	=	korollinen vieras pääoma - rahavarat - korolliset saamiset
Osakkeiden markkina-arvo	=	osakkeiden lukumäärä kerrottuna tilinpäätöspäivän pörssikurssilla osakelajeittain
Tulos/osake, osakeantikorjattu	=	$\frac{\text{voitto ennen veroja} - \text{vähemmistöosuus} - \text{tuloverot}}{\text{osakkeiden osakeantikorjattu keskimääräinen lukumäärä}}$
Oman pääoman tuotto, liukuva 12 kk, prosenttia	= 100 x	$\frac{\text{kauden voitto (12 kk)}}{\text{oma pääoma} + \text{vähemmistöosuus (keskimäärin 12 kk:n aikana)}}$
Sijoitetun pääoman tuotto, liukuva 12 kk, prosenttia	= 100 x	$\frac{\text{voitto ennen veroja} + \text{korko- ja muut rahoituskulut (12 kk)}}{\text{sijoitettu pääoma (keskimäärin 12 kk:n aikana)}}$

TIETOA VUOSINELJÄNNEKSITTÄIN

Konsernin tuloslaskelma vuosineljänneksittäin

Milj. euroa	Q3 2013	Q2 2013	Q1 2013	Q4 2012	Q3 2012	Q2 2012	Q1 2012	Q4 2011
Liikevaihto	454,4	543,6	431,3	643,8	485,1	537,2	450,3	626,1
Liiketoiminnan muut tuotot	0,0	0,0	0,0	0,6	0,0	0,0	0,0	0,1
Aineiden ja tarvikkeiden käyttö	-229,6	-276,5	-233,7	-325,3	-239,5	-270,2	-234,2	-321,9
Palkat ja työsuhde-etuuksista aiheutuneet kulut	-89,6	-101,7	-100,3	-111,0	-94,5	-101,0	-98,6	-104,4
Poistot ja arvonalentumiset	-18,4	-18,3	-18,6	-19,0	-19,0	-18,1	-18,4	-20,8
Liiketoiminnan muut kulut	-106,2	-117,0	-113,4	-132,4	-115,0	-118,3	-115,3	-119,7
Liikevoitto	10,7	30,1	-34,6	56,8	17,1	29,7	-16,2	59,3
Rahoitustuotot	3,8	-1,0	1,4	-0,5	1,0	0,9	0,4	0,3
Rahoituskulut	-7,9	-7,5	-7,4	-8,2	-8,5	-8,4	-9,1	-8,5
Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä	-4,1	-8,5	-6,0	-8,7	-7,5	-7,5	-8,7	-8,1
Voitto ennen veroja	6,5	21,6	-40,7	48,2	9,6	22,2	-24,9	51,1
Tuloverot	22,4	-2,1	4,1	-0,4	-1,4	-3,6	4,0	-5,9
Tilikauden voitto	28,9	19,5	-36,5	47,7	8,1	18,6	-20,9	45,2

Osakekohtainen tulos vuosineljänneksittäin

Euroa	Q3 2013	Q2 2013	Q1 2013	Q4 2012	Q3 2012	Q2 2012	Q1 2012	Q4 2011
Laimentamaton	0,40	0,27	-0,51	0,66	0,11	0,26	-0,29	0,63
Laimennettu	0,40	0,27	-0,51	0,66	0,11	0,26	-0,29	0,63

Segmenttitiedot vuosineljänneksittäin

Milj. euroa	Q3 2013	Q2 2013	Q1 2013	Q4 2012	Q3 2012	Q2 2012	Q1 2012	Q4 2011
Liikevaihto								
Tavarataloryhmä	245,2	325,1	270,2	423,5	272,7	326,0	280,5	408,5
Muotiketjut	209,4	218,7	161,3	221,0	212,3	211,1	169,6	217,4
Jakamaton	-0,2	-0,2	-0,2	-0,7	0,1	0,2	0,1	0,3
Konserni yhteensä	454,4	543,6	431,3	643,8	485,1	537,2	450,3	626,1
Liikevoitto								
Tavarataloryhmä	-3,6	11,6	-15,9	41,6	2,8	10,2	-6,5	39,6
Muotiketjut	16,1	22,3	-17,4	19,2	16,1	21,8	-7,2	22,6
Jakamaton	-1,8	-3,8	-1,3	-4,0	-1,8	-2,3	-2,5	-2,9
Konserni yhteensä	10,7	30,1	-34,6	56,8	17,1	29,7	-16,2	59,3

Tietoa markkina-alueista vuosineljänneksittäin

Milj. euroa	Q3 2013	Q2 2013	Q1 2013	Q4 2012	Q3 2012	Q2 2012	Q1 2012	Q4 2011
Liikevaihto								
Suomi 1)	206,0	258,3	211,4	329,9	228,2	266,1	224,0	329,8
Ruotsi ja Norja 2)	140,1	148,9	109,5	149,0	139,8	137,6	111,6	144,3
Baltia ja Keski-Eurooppa 1) *	37,1	42,5	32,3	48,4	37,5	39,6	33,0	44,4
Venäjä ja Ukraina 1)	71,3	93,9	78,1	116,6	79,7	93,9	81,6	107,6
Konserni yhteensä	454,4	543,6	431,3	643,8	485,1	537,2	450,3	626,1
Suomi %	45,3 %	47,5 %	49,0 %	51,2 %	47,0 %	49,5 %	49,8 %	52,7 %
Ulkomaat %	54,7 %	52,5 %	51,0 %	48,8 %	53,0 %	50,5 %	50,2 %	47,3 %
Liikevoitto								
Suomi 1)	-1,4	1,9	-18,8	22,8	2,1	6,5	-8,8	30,7
Ruotsi ja Norja 2)	17,9	23,9	-3,5	19,7	16,4	20,3	1,9	19,9
Baltia ja Keski-Eurooppa 1) *	0,5	0,8	-3,7	4,6	1,8	1,4	-2,0	4,3
Venäjä ja Ukraina 1)	-6,3	3,4	-8,6	9,7	-3,3	1,4	-7,3	4,3
Konserni yhteensä	10,7	30,1	-34,6	56,8	17,1	29,7	-16,2	59,3
Suomi %		6,4 %	54,3 %	40,1 %	12,5 %	21,9 %	54,0 %	51,8 %
Ulkomaat %		93,6 %	45,7 %	59,9 %	87,5 %	78,1 %	46,0 %	48,2 %

1) Tavarataloryhmä, Muotiketjut

2) Muotiketjut

* Viro, Latvia, Liettua, Tšekin tasavalta, Slovakia, Puola

KONSERNITASEEN ULKOPUOLISET VASTUUT JA JOHDANNAISSOPIMUKSET

Konsernitaseen ulkopuoliset vastuut, milj. euroa	30.9.2013	30.9.2012	31.12.2012
Kiinnitykset maa-alueisiin ja rakennuksiin	201,7	201,7	201,7
Pantit ja takaukset	8,1	0,5	7,8
Kiinteistöinvestointien arvonlisäveron tarkistusvastuu	23,1	28,1	28,2
Yhteensä	232,9	230,3	237,7
Konsernin liikelilojen vuokrasopimukset, milj. euroa	30.9.2013	30.9.2012	31.12.2012
Sitovien liikelilojen vuokrasopimusten perusteella maksettavat minimivuokrat			
Yhden vuoden kuluessa	172,5	178,9	186,3
Yli vuoden kuluessa	651,0	624,7	716,2
Yhteensä	823,5	803,6	902,5
Konsernin leasingsopimusten maksut, milj. euroa	30.9.2013	30.9.2012	31.12.2012
Yhden vuoden kuluessa	0,7	6,2	1,2
Yli vuoden kuluessa	1,2	2,7	1,1
Yhteensä	1,9	8,9	2,4
Konsernin johdannaisopimukset, milj. euroa	30.9.2013	30.9.2012	31.12.2012
Nimellisarvo			
Valuuttajohdannaiset	640,4	501,2	608,5
Sähköjohdannaiset	1,5	2,0	2,6
Yhteensä	641,9	503,2	611,2

KONSERNIN VARAT JA LIIKEARVO

Varat, milj. euroa	30.9.2013	30.9.2012	31.12.2012
Hankintameno kauden alussa	2 054,7	1 963,6	1 963,6
Muuntoero +/-	-14,3	53,9	38,6
Lisäykset kauden aikana	43,7	40,9	60,3
Vähennykset kauden aikana	-7,4	-3,1	-7,8
Siirrot erien välillä kauden aikana	-2,8	0,0	0,0
Hankintameno kauden lopussa	2 073,8	2 055,4	2 054,7
Kertyneet poistot kauden alussa	-423,5	-350,9	-350,9
Muuntoero +/-	4,8	-2,5	-2,1
Vähennysten poistot kauden aikana	6,8	1,2	4,0
Poistot kauden aikana	-55,2	-55,5	-74,5
Kertyneet poistot kauden lopussa	-467,0	-407,7	-423,5
Kirjanpitoarvo kauden alussa	1 631,2	1 612,8	1 612,8
Kirjanpitoarvo kauden lopussa	1 606,8	1 647,7	1 631,2
Laskelma konsernin varojen muutoksesta sisältää seuraavan liikearvon muutoksen:			
Liikearvo, milj. euroa	30.9.2013	30.9.2012	31.12.2012
Hankintameno kauden alussa	818,8	788,5	788,5
Muuntoero +/-	-7,1	43,1	30,3
Hankintameno kauden lopussa	811,7	831,6	818,8
Kirjanpitoarvo kauden alussa	818,8	788,5	788,5
Kirjanpitoarvo kauden lopussa	811,7	831,6	818,8

RAHOITUSVAROJEN JA -VELKOJEN KIRJANPITOARVOT JA KÄYVÄT ARVOT IAS 39:N MUKAISESTI RYHMITELTYNÄ

Rahoitusvarat, milj. euroa	Kirjanpitoarvo 30.9.2013	Käypä arvo 30.9.2013	Kirjanpitoarvo 31.12.2012	Käypä arvo 31.12.2012
Rahavirran tai ulkomaalaisen tytäryhtiön nettosijoituksen suojausta varten määritellyt johdannaissopimukset	0,4	0,4	0,0	0,0
Käypään arvon tulosvaikutteiset kirjattavat rahoitusvarat				
Johdannaissopimukset	3,9	3,9	0,9	0,9
Jaksotettuun hankintamenoön kirjatut rahoitusvarat				
Pitkäaikaiset saamiset	4,0	4,0	1,1	1,1
Lyhytaikaiset saamiset, korolliset	60,0	60,0	43,8	43,8
Lyhytaikaiset saamiset, korottomat	72,4	72,4	70,9	70,9
Rahavarat	19,4	19,4	36,1	36,1
Myytävissä olevat rahoitusvarat	7,9	7,9	5,0	5,0
Rahoitusvarat yhteensä	168,0	168,0	157,8	157,8
Rahoitusvelat, milj. euroa	Kirjanpitoarvo 30.9.2013	Käypä arvo 30.9.2013	Kirjanpitoarvo 31.12.2012	Käypä arvo 31.12.2012
Rahavirran tai ulkomaalaisen tytäryhtiön nettosijoituksen suojausta varten määritellyt johdannaissopimukset	1,3	1,3	1,3	1,3
Käypään arvon tulosvaikutteiset kirjattavat rahoitusvelat				
Johdannaissopimukset	2,5	2,5	6,0	6,0
Jaksotettuun hankintamenoön kirjatut rahoitusvelat				
Pitkäaikaiset velat, korolliset	495,7	494,7	502,9	505,7
Lyhytaikaiset velat, korolliset	481,6	482,5	345,6	346,9
Lyhytaikaiset velat, korottomat	235,3	235,3	268,8	268,8
Rahoitusvelat yhteensä	1 216,5	1 216,2	1 124,6	1 128,7

KÄYPÄÄN ARVOON ARVOSTETTUIJEN RAHOITUSVAROJEN JA -VELKOJEN HIERARKKINEN LUOKITUS

Konserni käyttää seuraavaa arvostusmenetelmien hierarkiaa käyvän arvon määrittämisessä ja esittämisessä:

Taso 1: Vastaavien omaisuuserien tai velkojen noteeratut (oikaisemattomat) hinnat toimivilla markkinoilla

Taso 2: Muut menetelmät, joissa kaikki tekijät, jotka vaikuttavat kirjattuun käypään arvoon, ovat todennettavissa suoraan tai epäsuoraan

Taso 3: Menetelmät, jotka vaativat eniten johdon harkintaa.

Rahoitusvarat, milj. euroa	30.9.2013	31.12.2012
Taso 1		
Ilman suojauslaskentaa olevat johdannaissopimukset		
Sähkötermiinit	0,0	0,0
Taso 2		
Ilman suojauslaskentaa olevat johdannaissopimukset		
Valuuttatermiinit	0,9	0,0
Valuutanvaihtosopimukset	3,0	0,9
Suojauslaskennan alaiset johdannaissopimukset		
Valuuttatermiinit	0,4	0,0
Taso 3		
Myytävissä olevat rahoitusvarat	7,9	5,0
Rahoitusvarat yhteensä	12,2	5,9
Rahoitusvelat, milj. euroa	30.9.2013	31.12.2012
Taso 1		
Ilman suojauslaskentaa olevat johdannaissopimukset		
Sähkötermiinit	0,1	0,2
Taso 2		
Ilman suojauslaskentaa olevat johdannaissopimukset		
Valuuttatermiinit	0,2	0,0
Valuutanvaihtosopimukset	2,2	5,8
Suojauslaskennan alaiset johdannaissopimukset		
Valuuttatermiinit	1,3	1,3
Rahoitusvelat yhteensä	3,8	7,3

Tason 3 rahoitusvarat ovat sijoituksia listaamattomien yhtiöiden osakkeisiin, joiden käypä arvo määritellään johdon harkintaan perustuvien menetelmien perusteella. Sijoitusten voitot ja tappiot kirjataan tuloslaskelmassa liiketoiminnan muihin tuottoihin ja kuluihin, koska sijoitusten hankinta- ja luovutus päätökset tehdään liiketoiminnallisin perustein. Seuraavassa laskelmassa on esitetty tason 3 käypään arvoon arvostettujen rahoitusvarojen muutos raportointikauden aikana.

Myytävissä olevien rahoitusvarojen käyvän arvon muutos, milj. euroa	30.9.2013	31.12.2012
Kirjanpitoarvo 1.1.	5,0	5,0
Muuntoero +/-	0,0	0,0
Voitot (+) / tappiot (-) laajan tuloksen erissä	0,0	0,0
Osakkeiden hankinta	0,0	0,0
Osakkeiden myynti	0,0	0,0
Siirrot erien välillä	2,8	0,0
Yhteensä	7,9	5,0



STOCKMANN

Stockmann Oyj Abp
Aleksanterinkatu 52 B
PL 220
00101 HELSINKI
Puh. (09) 1211
www.stockmanngroup.com